Processo Seletivo 06/2009 – SESCOOP, DE 24 DE JUNHO DE 2009 – LOCAL DE PROVA – PÁGINA 1 DE 2

SESCOOP – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO

COMUNICADO DO PROCESSO SELETIVO nº 06/2009

BRASÍLIA, 26 DE JULHO DE 2009

LOCAL DE PROVA

A unidade nacional do Sescoop – Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo,
personalidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, situada em Brasília-DF, no Setor de
Autarquias Sul, Quadra 04, Bloco I, Edifício Casa do Cooperativismo, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA o local de realização da 2ª. Etapa - Avaliação de Conhecimentos.

A prova da 2ª  Etapa – Avaliação de Conhecimentos será realizada no dia 02 de agosto de 2009,
conforme especificado a seguir:

1 Cidade de realização da prova: Brasília.

1.1 TODOS OS CARGOS

1.1.1 Horário de realização das provas: 14 horas

1.1.2 Duração das provas: 4 horas

1.1.3 Local de realização das provas:

INSTITUTO QUADRIX
SGAN 908 (Entrada pela Avenida W5) – BLOCO 11, Asa Norte, Brasília, DF (ao lado
do UNICEUB)

2 É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do local de realização das
provas, bem como o comparecimento no horário determinado.
2.1 O candidato poderá obter informações referentes ao seu local de realização da prova, por meio de
busca por CPF, no endereço eletrônico http://concursos.quadrix.org.br/default.aspx
2.1 Em hipótese alguma serão realizadas provas fora do local, cidade e horário determinado.

3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência
mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido do documento de identidade original,
do comprovante de inscrição e de caneta esferográfica de tinta preta ou azul. Não será permitido uso
de lápis, lapiseira e/ou borracha durante a realização das provas.

4 Será eliminado do processo seletivo o candidato que, durante a realização da prova, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, mp3, mp4, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de
carro etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.

Processo Seletivo 06/2009 – SESCOOP, DE 24 DE JUNHO DE 2009 – LOCAL DE PROVA – PÁGINA 2 DE 2

5. O INSTITUTO QUADRIX recomenda que, no dia de realização da prova, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
5.1 O INSTITUTO QUADRIX não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização da prova, nem por danos a eles causados.

6  As provas aplicadas não serão fornecidas aos candidatos.

7 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no
Comunicado n.º 06/2009, de 24 de junho de 2009.

Brasília-DF, 26 de julho de 2009.

Ana Cláudia O. d´Arce Lima
Assessoria de Gestão de Pessoas